Ленинградская область

Лужский муниципальный район

совет депутатов Волошовского сельского поселения

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 01 декабря 2021 года                                                                           № 227
О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального

образования «Волошовское сельское

поселение» № 178 от 31.10.2017 г. «Об утверждении

Правил благоустройства территории муниципального

образования «Волошовское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Областным законом Ленинградской области № 47-оз от 02.07.2003г. «Об административных правонарушениях», Федеральным законом Российской Федерации №247-ФЗ 31.07.2020г. «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», CП 476.1325800.2020, Совет депутатов муниципального образования Волошовское  сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:
1.Внести изменения в Правила благоустройства территории Волошовского сельского поселения, утверждённые Решением Совета депутатов Волошовского сельского поселения № 178 от 31.10.2017 г. «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Волошовское сельское поселение» (далее – Правила).
2.Дополнить Правила пунктом 18.3 в следующей редакции:

«18.3. Собственники образованных в надлежащем порядке и поставленных на государственный кадастровый учет земельных участков, относящихся к придомовой территории многоквартирного дома, имеют право принять решение о размещении на них нестационарных торговых объектов, если это не нарушает обязательные требования, предусмотренный законодательством РФ.».

3.В остальной части редакцию Правил оставить без изменения.
4.Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

5.Настоящее Решение опубликовать на официальном сайте администрации Волошовского сельского поселения.
	Глава Волошовского сельского поселения,

исполняющий полномочия председателя

совета депутатов
	Г.В. Тирон

2